
•11111111111111 5 
MMB2017000001437 ^ 

Rada města Brna 

ZM7/ 2)CM) 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. listopadu 2017 

Název: 
Návrh harmonogramu zasedání Zastupitelstva města Brna v roce 2018 

Obsah: 
• důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

1. s c h v a l u j e harmonogram zasedání Zastupitelstva města Brna v roce 2018 v termínech 
zahájení zasedání: 
30. ledna 
6. března 
10. dubna 
15. května 
19. června 
4. září 

2. s o u h l a s í s konáním zasedání Zastupitelstva města Brna v prázdninovém období 
v případě potřeby, které bude primátorem města Brna svoláno v souladu s článkem 3 
odst. 2 Jednacího řádu ZMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/138 konané dne 24. října 2017 a 
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 

)rganizační odbor MMB Rada města Brna 

til 



Důvodová zpráva 

Návrh harmonogramu na rok 2018 je zpracován s ohledem na ustanovení plynoucí ze zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna. 

Termíny zasedám jsou navrženy podle dosavadních zvyklostí v rozmezí pěti týdnů, mimo 
období letních prázdnin. 

Vzhledem ke konání komunálních voleb je harmonogram navržen pouze do září 2018 
s tím, že: 
• o říjnovém termínu zasedání bude rozhodnuto po vyhlášení termínu konání komunálních 

voleb, 
• ustavující zasedání nového zastupitelstva bude svoláno v souladu se zákonem v závislosti 

na datu konání voleb, 
• na ustavujícím zasedání bude schválen termín případného dalšího zasedám v roce 2018 a 

harmonogram na rok 2019. 

Co se týče prázdninového období, vzhledem k možnosti čerpání prostředků z fondů EU je 
vhodné počítat s možností konání zasedání ZMB i v tomto období. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o nepředvídatelnou událost, je vhodné nestanovovat pevný termín tohoto zasedání, 
ale využít možnosti dané článkem 3 odst. 2 Jednacího řádu ZMB, který (kromě jiného) 
stanoví „Primátor města Brna nebo jeho zástupce svolá zasedáni také na základě 
předchozího usneseni ZMB nebo RMB k projednání naléhavých záležitostí nebo ke 
slavnostní příležitosti". 

V souladu s tímto ustanovením tedy ZMB při projednávání tohoto harmonogramu zasedání 
odsouhlasí konání zasedání ZMB v prázdninovém období v případě potřeby. Následně pan 
primátor, v souladu s článkem 3 odst. 2 Jednacího řádu ZMB toto zasedání ZMB v případě 
potřeby svolá. 

Termíny jsou navrženy tak, aby nekolidovaly se svátky, prázdninami či s významnými 
akcemi nahlášenými na rok 2018. 

Svátky v r. 2018: 1. 1., 30. 3., 2. 4., 1. 5., 8. 5., 5. 7., 6. 7., 28. 9., 28. 10., 17. 11., 24. 12., 
25. 12, 26. 12. 
Jarní prázdniny: 5.-11. 2. 
Veletrh MIPIM: 13. 3. - 16. 3 
URBIS SMART CITY FAIR: 25.-28. 4. 
Mezinárodní strojírenský veletrh: 1.-5. 10. 

Stanovisko RMB: 
Schváleno jednomyslně 7 členy. 

II II 
pro pro 

Á& 
pro 

II 
pro 

SS 
pro 

ť 
6 q 
ffl U 

pro 

1 
60 g si 

^ 


